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ПозиицияНаименование и техническая характеристика

Тип, марка, 

обозначение 

документа, опросного 

листа

Код 

оборудования  

изделия, 

материала

Завод-

изготовитель

Единица 

измерен

иия

Количе

ство Масса, ед кг Примечание

 Дымовые трубы 

1 Старт сэндвич 250х250*355  нерж/оцинк Прайм шт 2   

2 Труба сендвич 250/355 l=1000  нерж/оцинк Прайм шт 14

3 Отвод сендвич 250/355  45 град  нерж/оцинк Прайм шт 2

4 Тройник сендвич  45 град 250/355  нерж/оцинк Прайм шт 2  

5 Опора  с площадкой  Прайм компл 4

6 Зонт ф250 /355 нерж Прайм шт 3

7 Заглушка для сендвича 250/355 с конденсатоотвод.нержнерж Прайм шт 2

8 Герметик  термостойкий   шт 1  

9 Хомут стяжной ф300-350 Прайм шт 12  

Котельное оборудование

1 Котел Термодинамик 150 Квт шт 2

2 Гидравлический разделитель  300 Квт (ф133) максибыт шт 1

3 Группа безопасности котла 1 1/2" Watts шт 2

4 Насос рециркляции котла UPS 25-60 Grundfos шт 2

5 Кран шаровый Ду 25 Вн/нар  Fiv шт 12

6 Вентиль фланцевый бабочка Ду 65 шт 4

7 Стабилизатор напряжения (электромеханич.) 2,5 Квт Ресанта шт 3

8 Расширительный бак 300 литров Reflex шт 1

9 Сетчатый фильтр Ду 80  шт 1

10 Фланцы Ду 80 шт 3

11 Прокладки Ду 80 шт 6

12 Затвор поворотный Ду 80 шт 1

13 Фланец Ду 65 шт 12

14 Насос циркуляции UPS 40-120 шт 2

15 Станция подпитки отопления  шт 1

16 Кран шаровый Ду 15Вн/Нар  Fiv шт 5

17 Кран шаровый Ду 40Вн/Нар шт 4

18 Клапан обратныйй Ду 40 шт 2

19 Футорка Ду 40 шт 2

20 Футорка перехондная 1" нр / 1/2 вр иатлия шт 4

21 Футорка перехондная 1" нр / 3/ 4вр иатлия шт 1

22 Автовоздушный клапан 1/2" италия шт 10

23 Труба ТВГП  Ду 80 ГОСТ 3262-80 Россия мп 10

24 Резьба Ду 40 шт 2

25 резьба 25 Ду шт 20
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26 Теплоизоляция с фольгированным слоем Ду 80 мп 20

27 Отвод  Ду 65 шт 20

28 Теплоизоляция с фольгированным слоем Ду 65 мп 20

29 Бак резервуар для воды шт 1

30 Манометр шт 2

31 Термометр шт 12

32 Реле давления шт 2

33 Датчик сухого хода шт 2

34 Кран шаровый Ду 32Вн/Нар шт 4

35 Резьба Ду 32 шт 4

36 Балансировочный вентиль 25 шт 4

37 Балансировочный вентиль 32 шт 2

 Система радиаторного  отопления пом 10-22      

1  радиатор 500 мм 2 КВт Китай шт 12  

2  радиатор 500 мм 3 Квт Китай шт 1

3  радиатор 500 мм 1,6 КВт Китай шт 6  

4  радиатор 500 мм 1,3 Квт Китай шт 2  

5 Кран  радиатора угловой Нижний (с Американкой) 1/2" Comap шт 21

5,1  Термостатический вентиль угловой 1/2" для подключения радиатора 1/2" Comap шт 21

6 Комплект крепления радиатора   шт 21

7 Муфта ППРС 20х1/2 нр Ду 15 турция/россия шт 42

8 угол ППРС 20 Ду 15 турция/россия шт 60

9 тройник ППРС 32х20х32 32х20х32 турция/россия шт 15

10 Переход 32х25 32х25 турция/россия шт 6

11 тройник ППРС 25х20х25 25х20х25 турция/россия шт 20

12 Переход 25х20 32х25 турция/россия шт 6

13 тройник ППРС 25х20х25 25х20х25 турция/россия шт 20

14 угол ППРС 32 Ду 25 турция/россия шт 40

15 угол ППРС 25 Ду 20 турция/россия шт 40

16 Муфта соединительная ППРС 20 Ду 15 турция/россия шт 30

17 Муфта соединительная ППРС 25 Ду 20 турция/россия шт 30

18 Муфта соединительная ППРС 32 Ду 25 турция/россия шт 30

19 клипса крепления для ф20 турция/россия шт 40

20 клипса крепления для ф25 турция/россия шт 40

21 клипса крепления для ф32 турция/россия шт 40

22 Труба ППРС 32 4м Ду 25 турция/россия шт 15

23 Труба ППРС 25 4м Ду 20 турция/россия шт 15

24 Труба ППРС 20 4м Ду 15 турция/россия шт 5

25 саморез+пробка шт 100
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 Система радиаторного  отопления пом 22-28     

1  радиатор 500 мм 2 КВт Китай шт 3

2  радиатор 500 мм 1,4 Квт Китай шт 3

3 Кран  радиатора угловой Нижний (с Американкой) 1/2" Comap шт 6

4  Термостатический вентиль угловой 1/2" для подключения радиатора 1/2" Comap шт 6

5 Комплект крепления радиатора   шт 6

6 Муфта ППРС 20х1/2 нр Ду 15 турция/россия шт 12

7 угол ППРС 20 Ду 15 турция/россия шт 20

8 тройник ППРС 32х20х32 32х20х32 турция/россия шт 10

9 угол ППРС 32 Ду 25 турция/россия шт 40

10 клипса крепления для ф32 турция/россия шт 40

11 Труба ППРС 32 4м Ду 25 турция/россия шт 35

13 Труба ППРС 20 4м Ду 15 турция/россия шт 5

14 Тройник 32х20х32 ППРС турция/россия шт 1

15 Клапан балансировочный Ду 25  турция/россия шт 1

16 Насос UPS 25-80 1 1/4 турция/россия шт 1

17 клипса крепления ф 32 для ф25 турция/россия шт 100

18 Угол 90 град. ППРС Ду 32 турция/россия шт 40

19 Муфта 32х1 " турция/россия шт 4

Система радиаторного  отопления пом 1-9

1  радиатор 500 мм 1КВт Китай шт 6

2  радиатор 500 мм 1,2КВт Китай шт 4

 радиатор 500 мм 2КВт Китай шт 2

2  радиатор 500 мм 1,4 Квт Китай шт 2

3 Кран  радиатора угловой Нижний (с Американкой) 1/2" Comap шт 14

4  Термостатический вентиль угловой 1/2" для подключения радиатора 1/2" Comap шт 14

5 Комплект крепления радиатора   шт 14

6 Муфта ППРС 20х1/2 нр Ду 15 турция/россия шт 28

7 угол ППРС 20 Ду 15 турция/россия шт 28

8 тройник ППРС 32х20х32 32х20х32 турция/россия шт 28

9 угол ППРС 32 Ду 25 турция/россия шт 40

10 клипса крепления для ф32 турция/россия шт 100

11 Труба ППРС 32 4м Ду 25 турция/россия шт 30

13 Труба ППРС 20 4м Ду 15 турция/россия шт 5

14 Тройник 32х32х32 ППРС турция/россия шт 2

15 Клапан балансировочный Ду 25  турция/россия шт 1

16 Насос UPS 25-80 1 1/4 турция/россия шт 1

17 клипса крепления ф 32 для ф25 турция/россия шт 100

18 Угол 90 град. ППРС Ду 32 турция/россия шт 40
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19 Муфта 32х1 " турция/россия шт 4

20 Заглушка 32 турция/россия шт 8

Система воздушного  отопления пом 10

1 Тепловентилятор Volcano 30 КВт шт 2

2 Труба гофр нерж Ду 25 мп 6

3 Кран шаровый Ду 25 Вн/Нар шт 4

4 Труба ППРС 40 4м Ду 32 турция/россия шт 20

5 угол ППРС 40 Ду 32 турция/россия шт 40

6 клипса крепления для ф32 турция/россия шт 120

7 муфта для нерж 25вн резьба шт 8

8 Пульт управления Вулканами на основе темп. Датчика шт 1

9 муфто соединительная ппрс 40 шт 40

10 муфта 40х1/1/4 шт 4

11 футорка 32 внх25 нр шт 4

12 Насос UPS 32-60  шт 1

13 тройник ППРС 40 шт 2

Система воздушного  отопления пом 21 и 29

1 Тепловентилятор Volcano мини 15 КВт шт 3

2 Труба гофр нерж Ду 25 мп 9

3 Кран шаровый Ду 25 Вн/Нар шт 6

4 Труба ППРС 40 4м Ду 25 турция/россия шт 15

5 Труба ППРС 40 4м Ду 32 турция/россия шт 30

6 угол ППРС 40 Ду 32 турция/россия шт 40

7 клипса крепления для ф32 турция/россия шт 120

8 муфта для нерж 25вн резьба шт 12

9 Пульт управления Вулканами на основе темп. Датчика шт 2

10 муфта 40х1/1/3 шт 1

11 муфта 32х1 шт 4

12 футорка 32 внх25 нр шт 4

13 тройник ППРС 40х32х40 32х25х32 шт 4

14 муфто соединительная ппрс 40 шт 40

15 муфто соединительная ппрс 32 шт 30

16 угол ППРС 32 Ду 25 турция/россия шт 20

17 клипса крепления для ф25 турция/россия шт 40

18 Насос UPS 32-60  шт 1
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+7 963 088 66 66 

info@tk-esa.ru 

        Расчет работ и материалов 

Котельная 

№ НАИМЕНОВАНИЕ  Ед.изм. Кол-во Цена, руб. Сумма, руб. 

1 Группа безопасности котла 1" шт. 2 5197,50 10395,00 

2 Гидравлический разделитель шт. 1 17430,00 17430,00 

3 Распределительные коллектора компл. 2 19425,00 38850,00 

4 Насос Grundfos UPS 32-60 (с гайками) шт. 2 6247,50 12495,00 

5 Насос Grundfos UPS 25-60 (с гайками) шт. 2 5880,00 11760,00 

6 Насос Grundfos UPS 25-80 (с гайками) шт. 4 11445,00 45780,00 

7 Насос Grundfos UPS 40-120  шт. 2 33495,00 66990,00 

8 Экспанзомат 100 л  шт. 2 6300,00 12600,00 

9 Автовоздушник 1/2" шт. 7 462,00 3234,00 

10 Термометр биметалический шт. 13 262,50 3412,50 

11 Задвижка 2 1/2"   шт. 6 3150,00 18900,00 

12 Задвижка 1 1/4"   шт. 2 714,00 1428,00 

13 Задвижка  1"   шт. 4 472,50 1890,00 

14 Кран шаровый 11/4" Itap п.м.  шт. 4 840,00 3360,00 

15 Кран шаровый c американкой  1" Itap шт. 2 672,00 1344,00 

16 Кран шаровый  1 " м.п   Itap шт. 8 514,50 4116,00 

17 Кран шаровый c американкой  3/4"    шт. 1 409,50 409,50 

18 Кран шаровый 3/4" м.п Itap шт. 1 336,00 336,00 

19 Кран шаровый 3/4" м.м Itap шт. 1 283,50 283,50 

20 Кран шаровый 1/2" м.п. Itap  шт. 2 220,50 441,00 

21 Кран шаровый 1/2" м.м. Itap  шт. 2 199,50 399,00 

22 Грязевик 2 1/2" "Itap" шт. 2 3832,50 7665,00 

23 Грязевик 3/4" "Itap" шт. 1 294,00 294,00 

24 Грязевик 1 " "Itap" шт. 2 546,00 1092,00 

25 
Обратный клапан 2 1/2" "Itap Europa" 
мет.седло шт. 2 2488,50 4977,00 

26 
Обратный клапан 11/4" "Itap Europa" 
мет.седло шт. 2 945,00 1890,00 

27 Обратный клапан 1" "Itap Europa" мет.седло шт. 6 567,00 3402,00 

28 Обратный клапан 3/4" "Itap Europa"мет. сед шт. 1 420,00 420,00 

29 Трубы, трубная заготовка компл. 1 30345,00 30345,00 

30 Никелированные фитинги компл. 1 15540,00 15540,00 

31 
Крепежные материалы, герметизирующие 
материалы для стыков, электроды компл. 1 9765,00 9765,00 

32 Дымоход сэндвич из нержавеющей стали компл. 2 80325,00 160650,00 

33 Материалы для электроподключений компл. 1     

        Итого: 491893,50 

        
Монтаж 

котельной: 273000,00 

        

Монтаж 
электрики, 

автоматики: 13650,00 

        

Монтаж 
дымоходов: 60900,00 

        П/наладка: 16800,00 

        Всего: 856243,50 



 
 

    Отопление тепловентиляторами 

№ НАИМЕНОВАНИЕ  Ед.изм. Кол-во     

1 Тепловентилятор 30 кВт шт. 2 23625,00 47250,00 

2 Тепловентилятор 20 кВт шт. 3 18060,00 54180,00 

3 
Трубы и фитинги для обвязки 
тепловентиляторов компл. 5 4410,00 22050,00 

4 Термостат   шт. 5 1785,00 8925,00 

5 Регулятор скорости шт. 5 2572,50 12862,50 

6 Полипропиленовые трубы и фитинги   компл. 1 66990,00 66990,00 

7 Расходные, крепежные материалы компл. 5 2047,50 10237,50 

  
   

Итого: 222495,00 

 
  

  

Монтаж: 152250,00 

    

Всего: 374745,00 

      

      

      
Радиаторное отопление 

№ НАИМЕНОВАНИЕ  Ед.изм. Кол-во     

1 
Радиатор стальной панельный  Buderus 
22х500х600   шт. 

3 
3255,00 9765,00 

2 
Радиатор стальной панельный  Buderus 
22х500х900  шт. 

9 
4305,00 38745,00 

3 
Радиатор стальной панельный  Buderus 
22х500х1000   шт. 

4 
4620,00 18480,00 

4 
Радиатор стальной панельный  Buderus 
22х500х1200   шт. 

16 
5355,00 85680,00 

5 
Радиатор стальной панельный  Buderus 
22х500х1600   шт. 

1 
6825,00 6825,00 

6 Кронштейн настенный 22 тип шт. 100 168,00 16800,00 

7 
Вентиль терморегулирующий верхний 
угловой 1/2"   шт. 33 367,50 12127,50 

8 
Вентиль терморегулирующий нижний 
угловой 1/2"   шт. 33 268,80 8870,40 

9 
Полипропиленовые трубы и фитинги для 
обвязки радиаторов компл. 1 64575,00 64575,00 

10 Расходные, крепежные материалы компл. 1 6825,00 6825,00 

  
   

Итого: 268692,90 

 
  

  

Монтаж 
радиаторов : 202650,00 

    

Всего: 471342,90 

      



Транспортные и командировочные расходы 

1 Командировочные расходы       25200 

2 Транспортные расходы       20475 

3 Проживание        по факту 

    

  45675,00 

            

      

      

  

 
     ИТОГО: 1702331,40 

 

 

 

 

                              Тимофеев Михаил.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  





Вид А

Старт сендвич

Дымоход 250/355/500

 Колено 45 /250/355

Дымоход 200/305/1000

Цех

 Тройник 45 /250/355

Дымоход 250/355/1000

Дымоход 250/355/1000

Дымоход 250/355/1000

Зонт 250/355/1000

Дымоход 250/355/1000

Дымоход 250/355/1000

Дымоход 250/355/1000



2КВт 2КВт

1.3КВт

1.3КВт 1.6КВт 1.6КВт

1.6КВт

1.6КВт 2КВт

Тепловентилятор

Тепловентилятор

Volcano mini

Тепловентилятор

Volcano mini

Volcano VR1

Тепловентилятор

Volcano VR1

Тепловентилятор

Volcano mini

2КВт 2КВт 2КВт 2КВт 2КВт 2КВт

3КВт

2КВт 2КВт 2КВт

1.4КВт

1.4КВт

2КВт

1.4КВт

2КВт

2КВт

2КВт

1.4КВт

1.2КВт

1.2КВт

1.КВт

1.КВт

1.КВт

1.4КВт



скважина

500

500

1500

1560

1470

800

250

фильтр

Расширительный

бак

Котел

Термодинамик

150 КВт

Котел

Термодинамик

150 КВт

Циркуляционный

насос

Гидравлический

разделитель

Р

Группа безопасности

Р

Группа безопасности

хвс

подача

обратка

Коллектор систем

отопления

вода

9

Рециркуляционный

насос

Рециркуляционный

насос

Ду80

Ду133

Ду50

Ду50

Ду50

Ду32

Ду80

Ду80

Ду25

Ду25

1470

5000

5000



Р

Стабилизатор

Электрическая сеть здания

напряжения

Пеллетный

котел

Группа безопасности

котла 1 

1

2

"

Расширительный

бак

Кран

Кран

Кран

Подпитка системы

фильтр

Холодное водоснабжение (ХВС)

Т2 из системы отопления

(обратка)

Т1

Т2

1

2

6

6

6

8

вода

9

Насосная станция

10

Циркуляционный

насос

3

Кран

6

Кран

6

Кран

6

Схема системы воздушного отопления и радиаторного отопления Теплогенераторы- 2 пеллетных котела

Кран

11

Кран

11

Пеллетный

котел

Кран

6

Кран

6

Кран

6

Стабилизатор

Электрическая сеть здания

напряжения

1

клапан

баланс.

Кран

6

Кран

6

клапан

баланс.

Кран

6

Кран

6

клапан

баланс.

Кран

6

Кран

6

клапан

баланс.

Кран

6

Кран

6

клапан

баланс.

Ду25 Ду25 Ду25 Ду25 Ду32

Ду32

Ду25

Ду25

Ду25

Ду65

Р

Группа безопасности

котла

2

Ду65

Ду50

Ду25

Ду65

Ду50

Ду25

Схема системы отопления цеха

Стабилизатор

напряжения

1

Ду50

Система отпления

пом 1-9

гаража

Система  воздушного

отпления

16 пом.

Кран

6

Кран

6

клапан

баланс.

Ду32

Система  воздушного

отпления

21 и 29 пом

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

Тепловентилятор

VR2 30КВт

15

15

15

30

30

36*

2

2

1.4

2

1.4

1.4

11*

2

1,4

1,2

1,2

1

1

1

9*

* Установленная мощность ветки

1эт сев

Радиатор

Ду25

Ду25

Ду25

Ду32

Ду32

Ду32

Ду40

Ду80

Ду80

Ду133

Ду80

Ду65

Ду65

Ду65

200л

Тепловентилятор

mini 15КВт

Ду32

2

1,4

1,2

1,2

1

1

1

9*

Система отпления

пом 22-28

гаража

60*

45*

Система отпления

пом 10-22

2

2

1.3

1.3

1.6

1.6

1.6

1.6

Система отпления

проходной

11*


